

## Remiss av promemorian Hållbarhetskriterier för vissa bränslen och en ny reduktionsplikt

Yttrandet avgränsas till frågan om en ny reduktionsplikt och kommenterar inte genomförandet av ändringar i EU:s direktiv om främjande av energi från förnybara energikällor.

### Sveriges Kommuner och Regioners (SKR) sammanfattande ställningstaganden:

- SKR ser stort behov av långsiktiga planeringsförutsättningar och ser därför positivt på att regeringen justerar reduktionsplikten och ger besked om reduktionspliktens fortsättning efter år 2026.
- SKR vill betona att styrmedlen har en viktig funktion i att skapa stabila och långsiktiga förutsättningar för arbetet med omställningen, samt för den inhemska produktionen av biodrivmedel.
- SKR framhåller att lokalt och regionalt producerade biodrivmedel är en viktig del i en hållbar omställning och i ett resilient energisystem.
- SKR ser fram emot utredning om *Styrmedel för att bidra till en utfasning av fossila bränslen och att nå Sveriges klimatåtaganden i EU* (Dir. 2024:98) och framhåller att lokala och regionala perspektiv ska beaktas och genomförda investeringar tillvaratas arbetet.

## Sveriges Kommuner och Regioners synpunkter

Kommuner och regioner har högt ställda klimatmål och är i många fall drivande för att uppnå såväl det svenska etappmålet om att minska koldioxidutsläppen från transportsektorn med minst 70 procent till 2030, det nationella klimatmålet om nettonollutsläpp 2045, åtagande enligt Parisavtalet, liksom de svenska åtagandena gentemot EU.

SKR ser positivt på att regeringen föreslår justeringar av reduktionsplikten för att bidra till uppfyllandet av Sveriges ESR-åtagandet till år 2030 och med det också ger besked om regeringens ambition om en fortsättning för reduktionsplikten efter år 2026. Utöver en styrning mot klimatmål har styrmedel också en funktion i att skapa stabila och långsiktiga förutsättningar för arbetet med omställningen och för den inhemska produktionen av biodrivmedel. Inhemskt – lokalt och regionalt – producerade biodrivmedel är en del av en hållbar omställning och ett resilient energisystem med minskade importbehov, som står rustat inför en omställning inom flera sektorer. Det är perspektiv som behöver tas i beaktning när styrmedel utvecklas och utformas, men som SKR saknar i remitterad promemoria.

SKR anser att den nyligen tillsatta utredningen om *Styrmedel för att bidra till en utfasning av fossila bränslen och att nå Sveriges klimatåtaganden i EU* (Dir. 2024:98) blir betydelsefull. Utredningen ska bland annat föreslå en vidare utveckling av reduktionsplikten, analysera andra styrmedel som leder till uppfyllande av nationella klimatmål och åtaganden inom EU, samt ge förslag på hur utfasningen av fossila bränslen kan ske på ett acceptabelt sätt som inte får skadliga effekter för delar av landet eller samhället. I det arbetet behöver lokala och regionala perspektiv beaktas och de investeringar som gjorts behöver tillvaratas.

Sveriges Kommuner och Regioner

Palle Lundberg  
VD

Patrik Jakobsson  
Avdelningschef